

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Nov18 NUMERO: 2018NE800296 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI
ENDERECO : 1 DE MAIO 600 CENTRO(55)3744-157555 3744-1575
MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MECÂNICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. ADESÃO 01
9/2018. PROC ORIGEM: 2018PR00007

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 152254 L20RLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23475000608201891
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.306,30

UM MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 2,85
VALOR DO SEQ. : 570,00

200,00000 Unidade

FERRAMENTA

Disco de corte 4.1/2 x 1/8 x 7/8 . Material: aço carbono. Corpo reforço com
2 telas de fibra de vidro. Anel interno de aço. Rotação máxima: 13.370 rpm / 8
0 m/s.

MARCA: Worker ITEM DO PROCESSO: 00167 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SUBTOTAL : 570,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 12Nov18 NUMERO: 2018NE800296 PROCESSO: 23475000608201891
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 4,72
VALOR DO SEQ. : 472,00

100,00000 Unidade
FERRAMENTA

Disco flap 4.1/2 (115mm) grão 120: com curvatura na face de corte para total c
obertura da superfície a ser lixada e melhorar o acabamento. Indicado para a r
emoção e acabamento de cordões e pontos de solda, desbastes em geral, nivelame
nto de superfícies, remoção de corrosão e revestimentos.

MARCA: Worker ITEM DO PROCESSO: 00173 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 44,57
VALOR DO SEQ. : 133,71

3,00000 Unidade
FERRAMENTA

Funil reto de metal para uso em geral

MARCA: Kala ITEM DO PROCESSO: 00227 ITEM DE MATERIAL: 000150659

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 43,53
VALOR DO SEQ. : 130,59

3,00000 Unidade
FERRAMENTA

Funis com extensão flexível: funil com extensão flexível, feito em polietileno
, com peneira, com alça/pegador para manuseio. Medidas: 160 mm de 1,3. Usado p
ara troca de óleo ou colocação de combustível em veículos.

MARCA: Worker ITEM DO PROCESSO: 00228 ITEM DE MATERIAL: 000150659

T O T A L : 1.306,30



MARILANE MARIA WOLFF PAIM
ORDENADOR

Marilane Maria Wolff Paim
Diretora Geral *pro-tempore*
Port. 929/2016 de 14/03/2016
D.O.U de 15/03/2016



PATRIC DOUGLAS GRISELI
GESTOR FINANCEIRO

Patric Douglas Grisele
Diretor de Administração e Planejamento
Portaria nº 391/17 DOU 02/10/2017